

**SPRAWOZDANIE za 2021 r. z postępów realizacji
Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030**

Nazwa dokumentu	
Program rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030	Program Rozwoju Powiatu Toruńskiego został przyjęty Uchwałą Rady Powiatu NR XXV/149/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. Jest dokumentem operacyjno-wdrożeniowym opracowanym zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.
CEL STRATEGICZNY 1	
Wsparcie lokalnego rynku pracy na terenie powiatu toruńskiego do 2030 roku - realizator: Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu	<p>Priorytet na lata 2021-2030: zmniejszenie poziomu bezrobocia (w szczególności na terenie miasta i gminy Chełmża, dzięki nowopowstałej strefie inwestycyjnej).</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: - udzielenie 500 dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, - utworzenie 950 nowych miejsc pracy (w tym, w ramach prac interwencyjnych).</p>
Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 r. przez Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu	<p>W 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu kontynuował działania związane ze wsparciem rozwoju przedsiębiorczości i tworzeniem nowych miejsc pracy. Finansowane były przede wszystkim najbardziej efektywne instrumenty rynku pracy, tj. dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażenie stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. Promocja tych instrumentów oraz zaangażowanie w pozyskiwanie dodatkowych środków na ten cel umożliwiły realizację ich w szerokim zakresie, umożliwiając zaspokojenie potrzeb lokalnego rynku pracy i niwelowanie gospodarczych skutków pandemii. Działania te miały wpływ na spadek stopy bezrobocia z 10,7 w XII'20 do 9,6 w XII'21. W 2021 roku z przyczyn niezależnych od PUP dla PT nie były realizowane zadania związane ze wspieraniem zatrudnienia na terenie nowopowstałej strefy inwestycyjnej.</p> <p>2021 - ilość udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności - 110</p> <p>2021 - ilość utworzonych nowych miejsc pracy - 376</p>

CEL STRATEGICZNY 2

Rozbudowa i poprawa standardu infrastruktury transportowej, drogowej na terenie powiatu toruńskiego do 2030 roku – realizator:
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu

Priorytet na lata 2021-2030:

2A. bezpieczeństwo użytkowników - położenie większego nacisku na zadania i ich elementy poprawiające bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg (przejścia dla pieszych, zatoki autobusowe itp.),

2B. ścieżki rowerowe - sposób na rozwój taniego, bezpiecznego i niskoemisyjnego systemu transportu, także cenny element potencjału turystyczno-rekreacyjnego obszaru.

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:

- wyremontowanie, modernizacja **dróg powiatowych 110 km,**
- budowa **ścieżek rowerowych - 25 km.**

Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez **Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu**

W 2021 roku dokonano przebudowy sześciu odcinków dróg powiatowych, w tym trzech współfinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz jednej współfinansowanej z Funduszu Dróg Samorządowych. Przeprowadzono remonty trzech odcinków dróg powiatowych.

Wszystkie zrealizowane inwestycje miały na celu przywrócenie podstawowych właściwości jezdnych, zapewnienie bezpieczeństwa i zwiększenia komfortu przemieszczania się użytkowników dróg powiatowych.

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2005C Łubianka – Zamek Bierzgowski – Czarne Błoto w km 3+766 do 5+215 na dł. 1,449 km

Przebudowa drogi na długości 1,449 km, miała na celu poprawę stanu technicznego odcinków dróg poprzez: ułożenie nawierzchni bitum oraz poszerzenie jezdni z nieregularnej wartości do 5,5 m., przebudowę skrzyżowań i budowę zatoki i peronu autobusowego, fragmentaryczną budowę chodnika wraz ze zjazdami. Podniesiono poziom bezpieczeństwa ruchu poprzez wykonanie: barier energochłonnych, balustrad, aktywnego przejścia z sygnalizacją, a także wymianę oznakowania pionowego i naniesieniem poziomego. Zakres prac obejmował również uregulowanie szerokości pobocza z wartości nienormatywnych do wartości 0,75 m. W projekcie zastosowano progi zwalniające przed przejściem dla pieszych w celu wymuszenia redukcji prędkości dla poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2017C Biskupice – Wymysłowo - Warszewice w km 0+000 do 0+996 na dł. 0,996 km

Przebudowa drogi na długości 0,996 km miała na celu poprawę stanu technicznego odcinków dróg poprzez: ułożenie nawierzchni bitumicznej oraz poszerzenie jezdni z nieregularnej wartości do 5,5 m, przebudowę skrzyżowania z drogą powiatową nr 2016C, przebudowę zjazdów oraz podniesienie bezpieczeństwa poprzez wymianę oznakowania pionowego. W zakres prac wchodziło również uregulowanie szerokości pobocza z wartości nienormatywnych do wartości 0,75m.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C Czernikowo-Bobrowniki-Włocławek w km 0+415 – 0+541 na dł. 0,149 km

Przebudowa drogi na długości 0,149 km miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz użytkowników drogi - ulicy J. Słowackiego w miejscowości Czernikowo, poprzez wykonanie nowego wyniesionego przejścia dla pieszych w KM 0+465 DP nr 2044C, które umożliwia swobodne dotarcie np. do marketu ogólnospżywczego, apteki, pasażu handlowego oraz żłobka gminnego. Przejście dla pieszych zostało wykonane z kostki betonowej gr. 8cm koloru czerwonego. Dodatkowo zostały wykonane roboty bitumiczne (odc. 126 m) mające na celu nadanie właściwych parametrów jezdnych nawierzchni oraz wykonano oznakowanie poziome wraz z elementami BRD (kocie oczka). W ramach zadania zostały ustawione 2 szt. znaków aktywnych D-6 (przejście dla pieszych) w celu podniesienia bezpieczeństwa pieszych oraz 2 szt. lamp zasilanych prądem stałym doświetlających przedmiotowe przejście.

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C Czernikowo-Bobrowniki-Włocławek w km 0+266 – 0+415 na dł. 0,126 km

Przebudowa drogi na długości 0,126 km miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz użytkowników drogi - ulicy J. Słowackiego w miejscowości Czernikowo, poprzez wykonanie (w miejscu istniejącego) nowego wyniesionego przejścia dla pieszych w KM 0+365 DP nr 2044C, które umożliwia swobodne dotarcie np. do urzędu gminy czy oddziału lokalnego banku. Przejście dla pieszych zostało wykonane z kostki betonowej gr. 8cm koloru czerwonego. Dodatkowo zostały wykonane roboty bitumiczne (odc.

126 m) mające na celu nadanie właściwych parametrów jezdnych nawierzchni oraz wykonano oznakowanie poziome wraz z elementami BRD (kocie oczka). W ramach zadania zostały ustawione 2 szt. znaków aktywnych D-6 (przejście dla pieszych) w celu podniesienia bezpieczeństwa pieszych oraz 2 szt. lamp zasilanych prądem stałym doświetlających przedmiotowe przejście.

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C na dł. 0,220 km od drogi krajowej Nr 10 do zakresu budowy przejść dla pieszych

Przebudowa drogi miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz użytkowników drogi - ulicy J. Słowackiego, ul. Szkolnej, ul. 3-go Maja w miejscowości Czernikowo, poprzez wykonanie nowego wyniesionego skrzyżowania KM 0+205 DP nr 2044C, wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu DP nr 2044C w KM 0+187, 0+218 DP oraz w ciągu ul. 3-go Maja w KM 0+205 DP nr 2044C. Dodatkowo zostały wykonane roboty bitumiczne (odc. 149 m) mające na celu nadanie właściwych parametrów jezdnych nawierzchni oraz oznakowanie poziome.

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 2039C Zębowo - Zębówiec w km 0+000 do 2+050 na dł. 2,050 km

Przebudowa drogi na długości 2,050 km miała na celu poprawę stanu technicznego odcinków dróg poprzez: ułożenie nawierzchni bitumicznej oraz poszerzenie jezdni z nieregularnej wartości do 5,5 m, przebudowę skrzyżowań i budowę peronu autobusowego, fragmentaryczną budowę chodnika wraz ze zjazdami. Podniesiono poziom bezpieczeństwa ruchu poprzez wykonanie: barier energochłonnych, balustrad, aktywnego przejścia z sygnalizacją (1 szt.), a także wymianę oznakowania pionowego i naniesienie poziomego. Zakres prac obejmował również uregulowanie szerokości pobocza z wartości nienormatywnych do wartości 0,75m W projekcie zastosowano progi zwalniające przed przejściem dla pieszych w celu wymuszenia redukcji prędkości dla poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych.

7. Odnowa dróg powiatowych: nr 2036C Krobia-Mierzynek – Młyniec II na odcinku o dł. 2,4 km i szer. 5,5 m; nr 2025C Mała Grzywna – Mirakowo na odcinku o dł. 0,800 km i szer. 5,5 m; nr 2010C w m. Jedwabno o dł. 0,1 km

Wykonano remont drogi nr 2036C Krobia-Mierzynek-Młyniec na odcinku 2,4 km oraz drogi nr 2025C Mała Grzywna- Mirakowo na odcinku 0,8 km. Przeprowadzono remont uszkodzonej w wyniku

awarii nawierzchni i konstrukcji drogi nr 2010C w m. Jedwabno na długości 0,1 km.

W 2021 roku Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu zakończył realizację dwóch inwestycji budowy dróg rowerowych.

Podstawowym celem budowy ścieżek rowerowych było zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego. Realizacja poszczególnych inwestycji rowerowych zwiększyła jednocześnie atrakcyjność turystyczną powiatu oraz komfort życia mieszkańców.

1. Droga rowerowa Browina – Grzywna – Kuczwały – Sławkowo, ekologicznie i bezpiecznie (4,223 km)

Na podstawie zawiązanego partnerstwa Powiatu Toruńskiego oraz Gminy Chełmża w marcu 2020 złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na wybudowanie drogi rowerowej o długości 4,223 km w pasie drogi powiatowej nr 2026C. Celem realizacji zadania było stworzenie bezpiecznej infrastruktury, która zwiększy atrakcyjność roweru, jako alternatywnego środka komunikacji lokalnej, a tym samym ograniczenie emisji spalin. Inwestycja stanowiła trzeci etap budowy ścieżki rowerowej prowadzącej z Browiny, przez Grzywnę i Kuczwały do Sławkowa i składała się z dwóch odcinków, tj. od m. Browina do skrzyżowania z DK 91 oraz od m. Kuczwały do skrzyżowania z DW 499 w m. Sławkowo. Na przeważającej części odcinka objętego inwestycją nie było chodnika/ścieżki rowerowej. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Na rok 2021 przypadły roboty budowlane, które zrealizowane zostały przez firmę BIOS z Chełmży. Realizacja robót, pomimo utrzymującego się stanu pandemii COVID 19, przebiegła bez poważniejszych trudności i zakończona została zgodnie z założonym terminem. Powstałe odcinki uzupełniły sieć dróg rowerowych Powiatu.

2. Droga rowerowa Rogówko – Jedwabno – Lubicz Dolny, ekologicznie i bezpiecznie (4,225 km)

Na podstawie zawiązanego partnerstwa Powiatu Toruńskiego oraz Gminy Lubicz w marcu 2020 złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na wybudowanie drogi rowerowej o długości 4,225 km w pasie drogi powiatowej nr 2010C. Celem realizacji zadania było stworzenie bezpiecznej infrastruktury, która zwiększy

atrakcyjność roweru, jako alternatywnego środka komunikacji lokalnej, a tym samym ograniczenie emisji spalin. Dzięki wybudowaniu przedmiotowej ścieżki rowerowej uzyskano połączenie m. Rogówko z m. Jedwabno oraz Lubicz Dolny. Na przeważającej części odcinka objętego inwestycją nie było chodnika/ścieżki rowerowej. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Na rok 2021 przypadły roboty budowlane, które zrealizowane zostały przez firmę TRANSBRUK z Pigży. Realizacja robót, pomimo utrzymującego się stanu pandemii COVID 19, przebiegła bez poważniejszych trudności i zakończona została zgodnie z założonym terminem. Powstały odcinek uzupełnił sieć dróg rowerowych Powiatu.

Ponadto w pasach dróg powiatowych powstały trzy dalsze odcinki dróg rowerowych, których budowę koordynowały Gminy. Przedmiotowe inwestycje zrealizowane zostały w pasach dróg powiatowych przy współfinansowaniu ich przez Powiat Toruński.

1. Poprawa bezpieczeństwa oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez rozbudowę drogi polegająca na budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 2016C Kończewice –Warszewice o długości 0,9 km. Realizatorem zadania była Gmina Chełmża.

Powstały odcinek łączy istniejące oraz budowane odcinki sieci dróg rowerowych i obejmuje kładkę na rz. Fryba.

2. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2005C poprzez budowę drogi rowerowej na odcinku Łubianka-Zamek Bierzglowski o długości 1,05 km. Realizatorem zadania była Gmina Łubianka.

Powstały odcinek umożliwia dotarcie z istniejącej ścieżki rowerowej Toruń - Łubianka - Unisław do Zamku Bierzglowskiego.

3. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2019C poprzez budowę drogi rowerowej w Brąchnowie – etap I i II, o długości 1,62 km. Realizatorem zadania była Gmina Łubianka.

Odcinek stanowi pierwszy etap połączenia przebiegającej przez Brąchnowo ścieżki rowerowej Toruń - Leszcz - Warszewice - Kończewice - Chełmża ze ścieżkami Brąchnówko - Chełmża oraz Browina - Grzywna - Sławkowo.

2021 - wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 8,290 km.

2021 - budowa ścieżek rowerowych 12,018 km.

CEL STRATEGICZNY 3	
<p>Ograniczenie skali wykluczenia społecznego na terenie powiatu toruńskiego do 2030 roku -realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu</p>	<p>Priorytety na lata 2021-2030:</p> <p>3A. włączenie społeczne – ogół działań kierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym przez PCPR i DPS/ŚDS oraz poprawa dostępności obiektów i przestrzeni publicznych,</p> <p>3B. nowoczesne zaplecze usług społecznych – systemowa modernizacja i rozbudowa sieci placówek pomocy społecznej.</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:</p> <ul style="list-style-type: none"> - unowocześnienie 5 placówek pobytu, - stworzenie 2 nowych placówek, - objęcie wsparciem 3 500 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu oraz w DPS i ŚDS</p>	<p>Działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu:</p> <p>1. RODZINA W CENTRUM 3</p> <p>Od dnia 08.02.2021 r. PCPR obowiązuje ponownie podpisana umowa w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu w sprawie realizacji przedmiotowego projektu, będącego kontynuacją jego II edycji.</p> <p>Okres realizacji III edycji projektu zaplanowano na okres od 15.03.2021 r. do 29.12.2022r., który finalnie został wydłużony do grudnia 2023r. Projekt jest współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3.Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych. Projekt realizowany pozostaje w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu (ROPS) będącym partnerem wiodącym oraz przez wszystkie PCPR-y z naszego województwa.</p> <p>Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, poprzez zbudowanie jednego - zintegrowanego systemu pomocy dla rodzin w Województwie Kujawsko-Pomorskim, w tym dla rodzin z powiatu toruńskiego. Zaplanowane w jego ramach inicjatywy ukierunkowane są na rozwój i poprawę dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy poprzez: usługi szkoleniowe, doradcze, specjalistyczne, poradnictwo rodzinne, poradnictwo mobilne.</p> <p>W roku ubiegłym zajęcia w ramach projektu odbywały się ponownie w Centrum Wspierania Rodzin (CWR) w Toruniu, przy</p>

ul. Matejki 63a. Pomieszczenie jest odpłatnie wynajmowane z zasobów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu. Budynek CWR posiada podjazd dla osób na wózkach inwalidzkich.

Dla odbiorców projektu poza stacjonarnymi formami wsparcia specjalistycznego, świadczonymi w Centrum Wspierania Rodziny przy ul. Matejki 63a w Toruniu, możliwe są również mobilne porady, podczas których specjalista obejmuje pomocą rodziny w miejscu ich zamieszkania. Ten rodzaj poradnictwa służy wyrównywaniu szans uczestników projektu i skierowany pozostaje głównie do osób niepełnosprawnych, osób mających problemy komunikacyjne, rodzin wielodzietnych, samotnych matek.

Realizacja projektu „Rodzina w Centrum 3” w roku 2021

- ✓ Specjalistyczne poradnictwo psychologiczne 590 h.
- ✓ Specjalistyczne poradnictwo pedagogiczne 795 h.
- ✓ Specjalistyczne poradnictwo logopedyczne 620 h.
- ✓ Mediacje rodzinne 49 h.
- ✓ Terapia rodzinna grupowa indywidualna 420 h.
- ✓ Warsztaty wzmacniające kompetencje rodzicielskie 24 warsztatów po 6 h.
- ✓ Zajęcia animacyjne dla dzieci rodziców korzystający z warsztatów 24 zajęć po 6 h.
- ✓ Grupa wsparcia dla rodzin naturalnych i zastępczych 12 spotkań po 4 h.
- ✓ Warsztaty dla os. przebywających i opuszczających pieczę zastępczych 8 warsztatów po 6 h.
- ✓ Spotkanie edukacyjne dot. rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej 1 spotkanie dla 80 osób.
- ✓ Warsztaty „Moje emocje” dla dzieci przebywających w pieczy oraz z rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi 48 warsztaty po 2 h.
- ✓ Warsztaty socjoterapeutyczne 1- dniowe dla osób przebywających w pieczy oraz z rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi 8 warsztatów po 6 h.
- ✓ Grupy wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej 12 spotkań po 6 h.

Łącznie zrealizowano **2474 godziny specjalistycznego poradnictwa** oraz **112 spotkań warsztatowych**, udzielono wsparcia dla **595 zainteresowanych**. Kwota wydatków poniesionych w 2021 r. na realizację projektu Rodzina w Centrum 3 dla powiatu toruńskiego wynosiła **575 932,51 zł (w tym**

503 104,51 zł to środki UE a 72 828 zł to wkład własny powiatu) a na realizację całego projektu planowany budżet wynosi 2 129 237,00 zł, tym samym PCPR Toruń plasując się na pierwszym miejscu wśród 24 partnerów projektu. Wartość projektu na całe województwo wynosi 19 330 603,60 zł.

2. PROGRAM WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI

W ramach obszaru zadaniowego D – likwidacja barier transportowych, dwie jednostki organizacyjne powiatu: Dom Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach oraz Dom Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce uzyskały dofinansowanie do zakupu mikrobusów do przewozu osób niepełnosprawnych (uzyskane **dofinansowanie** na ten cel to kwota **210 000,00 zł z PFRON** oraz **udział własny** zabezpieczony ze środków Powiatu w kwocie **120 00,00 zł**). Wsparcie przeznaczone pozostaje dla pensjonariuszy jednostek – tj. **dla 152 osób**. Przetarg na mikrobusy nie przyniósł pozytywnego rozstrzygnięcia. W 2022 roku ponownie zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe.

Ponadto dofinansowanie w ramach tego obszaru pozyskane zostało dla fundacji z terenu powiatu toruńskiego, która występowała o dofinansowanie do zakupu autobusu do przewozu uczestników Dziennego Domu Pobytu w Przysieku (**kwota 204 550,00 zł**) oraz dofinansowanie pozyskane zostało dla Gminy Wielka Nieszawka, która uzyskała dofinansowanie do zakupu mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych (**kwota 100 100,00 zł**). W ramach obszaru B – likwidacja barier architektonicznych miasto Chełmża uzyskało dofinansowanie do instalacji windy osobowej przy budynku użyteczności publicznej – Urzędzie Miasta Chełmża (**kwota: 76 048,57 zł**).

3. POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM POSZKODOWANYM W WYNIKU ŻYWIÓŁU LUB SYTUACJI KRYZYSOWYCH WYWOŁANYCH CHOROBIAMI ZAKAŻNYMI.

Program finansowany ze środków PFRON, kierowany do osób które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) w danym miesiącu, za który przysługuje wsparcie z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. Z uwagi na wydłużony przez PFRON okres ubiegania się o przedmiotowe świadczenie, finalna realizacja programu miała miejsce w styczniu 2021r., w którym wypłacono ostatnią część środków przysługujących

uprawnionym. W roku 2021 wydatkowano na ten cel kwotę **169 000,00 zł** pochodzącą ze środków PFRON. Z tego wsparcia w raportowanym roku skorzystało **169 osób**.

4. AKTYWNI - WYGRANI – projekt realizowany przez PCPR oraz Fundację Gospodarczą Pro Europa. W ramach pozyskanych przez fundację środków konkursowych z RPO WKP na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.02 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączanie społeczne, IZ RPO WKP 2014-2020.

Partnerem wiodącym projektu pozostaje fundacja ProEuropa, która zabezpiecza środki finansowe na prawidłową realizację całego projektu. PCPR w Toruniu, jako realizator projektu w imieniu powiatu toruńskiego, zabezpiecza wkład własny, który stanowią przyznawane przez PFRON środki w ramach algorytmu - na likwidację barier komunikacyjnych w wysokości łącznej 10200,00zł (**5 100,00 zł w 2021 roku** i 5100,00 zł w 2022 roku). Program realizowany w roku 2021 pozostawał przez **12 uczestników**. Podpisanie umowy o współpracy partnerskiej na realizację n/n projektu pomiędzy Projekt wpisuje się w realizację „Powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2017 – 2022”- jej celu ogólnego zdefiniowanego, jako: „Zminimalizowanie rozmiarów i skutków negatywnych zjawisk społecznych występujących na terenie powiatu toruńskiego” oraz wskazane w dokumencie cele szczegółowe, jak: cel 1 – Organizacja i rozbudowa systemu przeciwdziałania długotrwałemu bezrobociu; cel 2 – Wsparcie procesu integracji społecznej i aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; cel 3 – Organizacja i rozbudowa systemu wsparcia osób niepełnosprawnych.

Zakresem przedmiotowym projektu jest wzrost aktywności i integracji społecznej osób niepełnosprawnych (i ich otoczenia), które są zagrożone wykluczeniem społecznym, co docelowo doprowadzić ma do ich aktywizacji zawodowej. W ramach działań projektowych nakierowanych na aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych i ich otoczenia przewidzianymi instrumentami do realizacji celu pozostają projektowane kursy, szkolenia, warsztaty, doradztwo, coaching, staże oraz działania o charakterze środowiskowym. W efekcie projekt przyczynia się wprost do rozwijania aktywnych form integracji społecznej i zapobieganiu zjawiska wykluczenia społecznego. Realizacja projektu poza grupą docelową wpływa również na potencjalnych pracodawców, wprowadzając na rynek pracy osoby o określonych umiejętnościach społeczno-zawodowych.

5. WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ (WTZ) – 25mieszkańców powiatu korzystało z tej formy wsparcia i rehabilitacji w roku 2021. Powiat ma bowiem zawarte porozumienia w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców powiatu, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON:

- z Gminą Miasta Toruń dla 24 uczestników warsztatów terapii zajęciowej. W myśl przedmiotowego porozumienia powiat partycypuje w kosztach WTZ prowadzonych przez: Polski Związek Niewidomych, Fundację na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Arkadia, Fundację im. Brata Alberta.
- z Powiatem Aleksandrowskim, w myśl jakiego następowała partycypacja we wskazanym wyżej zakresie dla jednego uczestnika WTZ „Karczemka” w miejscowości Otłoczyn. Na powyższe zadanie wydatkowane pozostały w **roku 2021** środki własne o wartości **55 542,31 zł**.

6. .AKTYWNY SAMORZĄD to program finansowany ze środków PFRON, którego głównym celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym. W roku 2021 program obejmował swym zakresem likwidację barier transportowych, barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym, barier w poruszaniu się oraz pomoc w utrzymywaniu aktywności zawodowej oraz wsparcie w uzyskaniu wyższego wykształcenia przez osoby niepełnosprawne. Wsparcie powyższego programu przyznane zostało w roku 2021 dla **81 uczestników**.(Środki PFRON na ten cel w **2021r to 632 001,65 zł**).

7. REHABILITACJA SPOŁECZNA (osób niepełnosprawnych)

Realizując zadania z zakresu wsparcia osób niepełnosprawnych przyznano wsparcie ze środków PFRON z następującym podziałem: 12 wnioskodawców otrzymało dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 254 osobom dofinansowano zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 46 osobom oraz 15 opiekunom dofinansowano turnusy rehabilitacyjne, a w 16 przypadkach dofinansowano usunięcie barier architektonicznych, w 6 przypadkach barier technicznych oraz w 57 przypadkach barier w komunikowaniu się techniczne lub komunikacyjne. Wsparcie udzielone w roku 2021 ze środków PFRON na w/w zadania to **kwota 934 777,00 zł (łącznie dla 391 osób)**.

8. PROGRAM KOREKCYJNO-EDUKACYJNY (dla sprawców

przemocy domowej) W 2021r. zrealizowano dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Prowadzona we współpracy z OPS-ami, komisariatami Policji, sądem i prokuraturą rekrutacja uczestników, doprowadziła do zebrania dostatecznej liczby beneficjentów. Udział w programie wzięło **12 osób** z jakich 7 go ukończyło. (Na realizację zadania przyznana była przez wojewodę dotacja celowa w wys. **10 800,00 zł**)

9. USŁUGI OPIEKUŃCZE I ASYSTENCKIE W POWIECIE TORUŃSKIM – projekt konkursowy -realizowany pozostawał w 2021r. w oparciu o partnerstwo powiatu z fundacją *Więcej z Życia*. Środki na projekt pozyskane zostały przez fundację w ramach konkursu z RPKP Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa: RPKP.09.00.00. Solidarne społeczeństwo; Działanie: RPKP. 09.03.00 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych; Poddziałanie: RPKP.09.03.02 Rozwój usług społecznych. W ramach projektu realizowane są na terenie powiatu usługi opiekuńcze dla mieszkańców w miejscu ich zamieszkiwania, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi opieki sąsiedzkiej. Budżet projektu to środki UE - 1 263 998,07 zł/ 2 lata – **tj. 631 999,04 zł na rok 2021** , a wkład Powiatu to 33 598,80 zł/2lata – **tj. 16 799,40 zł na rok 2021** określony jako wkład publiczny niepieniężny (użyczenie pomieszczeń na biuro projektu). Beneficjentami projektu w 2021r. pozostawało **55 osób**.

Dnia 30 grudnia 2021 na terenie powiatu utworzone zostały Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sławkowie. Organem założycielskim jest Polskie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci o. Toruń. W zajęciach prowadzonych w tej placówce uczestniczyć docelowo ma 25 osób niepełnosprawnych z powiatu toruńskiego, gdzie świadczona na ich rzecz pozostawała będzie rehabilitacja społeczna i zawodowa. Powiat nie finansował kosztów utworzenia, lecz zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazywał będzie od roku bieżącego środki na funkcjonowanie w/w pochodzące z PFRON (602 400,00 zł) oraz partycypował będzie w kosztach nieobjętych dofinansowanie m PFRON dla uczestników zajęć (66 933,33 zł)

DPS BROWINA - zrealizowano w 2021 r. następujące inwestycje:

- 1) Wymiana źródła ciepła na pompy ciepła – projekt 45.000 zł
- 2) Infrastruktura, drogi dojazdowe, ogrodzenie, oświetlenie 614.217 zł (koszt w 2021 r.) - finansowanie z RFIL. Inwestycja zakończona, łączny koszt wyniósł 871.427,95 zł

	<p>3) Modernizacja wentylacji pomieszczeń kuchennych w DPS Browina 95.136 zł (koszt w 2021 r.) - finansowanie z RFIL. Inwestycja zakończona, łączny koszt wyniósł 195.135,99 zł.</p> <p><u>DPS PIGŹA – zrealizowano w 2021 r. następujące inwestycje:</u></p> <p>Modernizacja kuchni – całkowity remont kuchni i zaplecza oraz uzupełnienie części urządzeń technologicznych dla prawidłowego funkcjonowania. Wymiana zużytego wyposażenia na nowe w kuchni i na zapleczu 452.000 zł (koszt w 2021 r.) - finansowanie z RFIL. Inwestycja zakończona, łączny koszt wyniósł 452.999,99 zł.</p> <p><u>Budowa nowego obiektu dla potrzeb ŚDS w Osieku wraz z zewnętrzną infrastrukturą:</u></p> <p>W 2021 r. rozpoczęto budowę Środowiskowego Domu Samopomocy na dz. nr 524/10 obręb 0012 Osiek nad Wisłą. Budynek murowany, parterowy o powierzchni około 1300 m². Wraz z końcem roku zakończono roboty ziemne i fundamentowe natomiast prowadzono roboty murarskie na poziomie parteru.</p> <p>W 2021 r. wydano 1.804.621,94 zł. Inwestycja jest w toku i będzie realizowana jeszcze w roku 2022 - finansowanie z RFIL.</p> <p>2021 - unowocześnienie placówek pobytu 2, 2021 - stworzenie nowych placówek 1 - w trakcie budowy, 2021 - objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 1507.</p>
CEL STRATEGICZNY 4	
<p>Unowocześnienie bazy edukacyjnej na terenie powiatu toruńskiego do 2030 roku - realizator: dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych</p>	<p>Priorytet na lata 2021-2030: nowoczesna edukacja – modernizacja budynków i wyposażenie w specjalistyczny sprzęt wraz z ciągłym podnoszeniem kompetencji uczniów (także dorosłych) i nauczycieli oraz promocją uczenia się przez całe życie.</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: - liczba wspartych placówek 5, - liczba uczniów i nauczycieli podnoszących kwalifikacje 450.</p>
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane <u>w 2021 roku przez</u> Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży</p>	<p>W 2021 roku w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży powstały 4 nowe pracownie z pełnym nowoczesnym wyposażeniem: logistyczno-spedycyjnej, informatyczne, językowa. Znacząco doposażona została baza dydaktyczna istniejących pracowni: kosmetycznej, fryzjerskiej, gastronomicznej, obsługi</p>

	<p>konsumenta, informatycznej oraz zasobów biblioteki .</p> <p>Ściśle określone kwalifikacje podnosiło 2 nauczycieli: studia podyplomowe z przygotowania pedagogicznego i studia podyplomowe z oligofrenopedagogiki, natomiast cała kadra pedagogiczna brała udział w licznych szkoleniach i warsztatach. W tym samym czasie ze wspartych pracowni, w ramach podnoszenia kwalifikacji skorzystało 151 uczniów szkoły.</p> <p>W ZSP w Chełmży realizowano następujące przedsięwzięcia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Modernizacja budynku ZSP – 79.089 zł. dokumentacja projektowa polegająca na przebudowie i remoncie – m.in. wentylacji, łazienki, szatni, zagospodarowanie terenu wokół szkoły. 2) Modernizacja budynku ZSP- dokumentacja – 15.000 zł. 3) Modernizacja sal komputerowych i serwerowni - 340.894 zł finansowanie z RFIL. Inwestycja zakończona. 4) Modernizacja sal komputerowych i serwerowni w ZSP dokumentacja techniczna – 15.000 zł finansowanie z RFIL. <p>Dodatkowo poza planowanymi działaniami przewidzianymi w Programie Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych zrealizowano zalecenia Straży Pożarnej w kwocie 323.772 zł finansowane z RFIL.</p> <p>Szkoła bierze udział w projekcie dofinansowanym z EFS „EU-geniusz w świecie 3D”. W 2021 r. wkład własny wyniósł 569 zł, a dofinansowanie z EFS opiewało na 3.797 zł. Drugim projektem dofinansowanym z EFS to „Zawodowo zakręćni”. W 2021 r. wkład własny wyniósł 6.575 zł, a wsparcie opiewało na kwotę 103.900,50 zł.</p> <p>Oczekiwane efekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1) liczba wspartych placówek - 1, w tym: - liczba zmodernizowanych budynków - 1 - liczba pomieszczeń wyposażanych w specjalistyczny sprzęt - 10 2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje - 2 3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje – 151
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez Zespół Szkół, CKU</p>	<p>W 2021 r. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie włączył się do działań podnoszących kompetencje uczniów i nauczycieli poprzez udział w następujących programach przy wsparciu funduszy unijnych:</p>

<p>Gronowo</p>	<p>1) Program Erasmus+ 190.875 zł z Erasmus +</p> <p>2) „Spełniamy Twoje zawodowe marzenia” 280.311 zł z EFS</p> <p>3) „Spełniamy Twoje zawodowe marzenia 2” 374.866 zł EFS</p> <p>4) „Dbamy o Twoją przyszłość” 628.891 zł EFS</p> <p>5) „Stażysta=Profesjonalista” 194.604 zł EFS.</p> <p>W ZS CKU Gronowo realizowano liczne inwestycje:</p> <p>1) Budowa hali na maszyny i narzędzia rolnicze 829.772 zł, finansowanie z RFIL. Inwestycja w trakcie realizacji. Budynek o wysokości 7 m i powierzchni użytkowej 1110 m², zaprojektowano na konstrukcji stalowej ze ścianami z płyty warstwowej. Wraz z końcem roku zakończono prace ziemne i fundamentowe oraz rozpoczęto montaż konstrukcji stalowej.</p> <p>2) Modernizacja łazienek (+wentylacja) 438.799,50zł, finansowanie z RFIL. Inwestycja zakończona.</p> <p>3) Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem. 2.595.143 zł finansowanie z RFIL. Inwestycja w trakcie realizacji. Budynek o wysokości 10,72 m i powierzchni użytkowej 2714,24 m² wraz z widownią na 250 miejsc. Wraz z końcem roku zakończono roboty ziemne i fundamentowe natomiast prowadzono roboty murarskie i żelbetowe na poziomie parteru.</p> <p>4) Modernizacja warsztatów szkolnych - pracownia agrotechniki 204.480 zł. śr. własne + 434.520 zł środki zewnętrzne, łącznie 639.000 zł.</p> <p>5) Wymiana systemu ogrzewania w warsztatach 84.500 zł. Inwestycja zakończona.</p> <p>6) Dokumentacja projektowa budowa Sali gimnastycznej 59.532 zł finansowanie z RFIL.</p> <p>7) Dokumentacja budowa hali maszyn i pojazdów 35.055 zł finansowanie z RFIL.</p> <p>Oczekiwane efekty:</p> <p>1) liczba wspartych placówek 1, w tym: - liczba zmodernizowanych budynków 4, - liczba pomieszczeń wyposażonych w specjalistyczny sprzęt 1.</p> <p>2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje: 157 (niektórzy nauczyciele kilkakrotnie brali udział w szkoleniach, jeśli chodzi o pojedynczych nauczycieli to 77 osób).</p> <p>3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 297.</p>
-----------------------	--

<p>Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chelmży</p>	<p>W 2021 r. Zespół Szkół im. Unii Europejskiej poniósł wydatek na opracowanie projektu budowlanego termomodernizacji i wentylacji budynku szkoły w części dotyczącej obiektu o stalowej konstrukcji szkieletowej – 35.055 zł</p> <p>Dodatkowo poza planowanymi działaniami przewidzianymi w Programie Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 w Zespole Szkół im. Unii Europejskiej zrealizowano zalecenia Straży Pożarnej w kwocie 187.659 zł finansowane z RFIL.</p> <p>W szkole realizowano projekt finansowany środkami z EFS „Eugeniusz w świecie 3D”. W 2021 r. wydano 3.514 zł środków własnych, a wsparcie z EFS wynosiło 23.432 zł.</p> <p>Szkoła uczestniczy także w projekcie z dofinansowaniem z EFS „Dbamy o Twoją przyszłość”, którego liderem jest ZS CKU w Gronowie.</p> <p>Oczekiwane efekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1) liczba wspartych placówek 1, w tym: - liczba zmodernizowanych budynków: 1 - liczba pomieszczeń wyposażonych w specjalistyczny sprzęt: 2 <p>2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 6 nauczycieli - studia podyplomowe w kwocie 6105,60 zł; - 17 nauczycieli było szkolonych na kursach (Drukarki 3D, kurs stylizacji paznokci, Metoda Snoezelen). <p>3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje 35 osób (kurs Baristy, kurs cukiernictwa, kurs stylizacji paznokci, kurs sztuki murarskiej, zajęcia z drukarki 3D).</p>
<p>Podsumowanie celu strategicznego 4 - Unowocześnienie bazy edukacyjnej na terenie powiatu toruńskiego</p>	<p>Oczekiwane efekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1) liczba wspartych placówek - 3, w tym: - liczba zmodernizowanych budynków - 6 - liczba pomieszczeń wyposażonych w specjalistyczny sprzęt - 13 <p>2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 182</p> <p>3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje –483</p>

CEL STRATEGICZNY 5	
<p>Aktywizacja mieszkańców i promocja powiatu toruńskiego do 2030 roku -realizator: Starostwo Powiatowe w Toruniu</p>	<p>Priorytety na lata 2021-2030: aktywizacja i promocja, w szczególności wsparcie lokalnych NGO i rozwój współpracy z innymi podmiotami.</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: - 250 inicjatyw, które otrzymały wsparcie.</p>
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez Starostwo Powiatowe w Toruniu</p>	<p>Działania aktywizujące mieszkańców i promujące powiat toruński przedstawiono w podziale na następujące obszary:</p> <p><u>1. Budżet obywatelski</u></p> <p>W 2021 roku zrealizowano 14 zadań w ramach budżetu obywatelskiego powiatu toruńskiego na łączną kwotę 113 055 zł., według podziału:</p> <p>a) pula lokalna 8 inicjatyw, b) pula powiatowa 6 inicjatyw.</p> <p>Wśród zadań można wymienić np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Turniej Łuczniczy o Złotą Strzałę Grodu Łoza - Pod okiem wykwalifikowanego instruktora zorganizowano pięć spotkań warsztatowych z podstaw łucznictwa w Chełmży. - Całym rokiem - aktywnym krokiem - Zorganizowano 4 wydarzenia o charakterze sportowo-integracyjnym, zrealizowano w Zawalach w gminie Obrowo. - Organizacja cyklu trzech rajdów rowerowych - Gmina Zławieś Wielka. Zorganizowano 2 rajdy rowerowe po gminie Zławieś Wielka. W rajdach udział wzięło ok. 130 cyklistów dla których przygotowano m.in. konkursy sprawnościowe oraz konkursy wiedzy. - Archipelag artystycznych marzeń - Wyspa I: Męskie fascynacje. Zrealizowano 2 koncerty w gminie Czernikowo: w Makowiskach odbył się koncert tenora Andrzeja Kubackiego, zaś w Auli Szkoły Muzycznej w Czernikowie koncert "Ars Longa" poświęcony pamięci Piotra "Kuby" Kubowicza - artyści m.in. "Piwnicy pod Baranami".

2. Wsparcie organizacji pozarządowych i współpraca z innymi podmiotami

Powiat Toruński wsparł fundacje i stowarzyszenia w ramach otwartych konkursów ofert, które zrealizowały **39 inicjatyw**.

- Wśród działań w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zrealizowano 7 inicjatyw m.in. na organizację warsztatów plastycznych i teatralnych, koncert poezji śpiewanej czy wydanie książki o historii Chełmży.
- W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zrealizowano 20 inicjatyw na organizację turniejów i zawodów, wsparcie finansowe treningów w klubach sportowych i pomoc w realizacji obozów sportowych.
- W zakresie upowszechniania turystyki i krajoznawstwa zrealizowano 4 inicjatywy na organizację imprez pozwalających na poznanie przyrody Powiatu Toruńskiego poprzez wspólną zabawę na świeżym powietrzu i spływy kajakowe.
- W zakresie ekologii zrealizowane zostały inicjatywy w zakresie szerzenia wiedzy ekologicznej i wykorzystywania jej w praktyce. Podejmowano różnego rodzaju warsztaty z zakresu ekologii, konkursy dot. ochrony środowiska, wycieczki ekologiczne oraz festiwale. Zrealizowano 8 projektów.

3. Organizacja wydarzeń aktywizacyjnych dla mieszkańców powiatu o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sportowym, promocyjnym

Spośród licznych inicjatyw można wymienić np.:

- Konkurs z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów połączony z promocją historii osadnictwa olenderskiego w powiecie toruńskim (wycieczka) – promocja Olenderskiego Parku Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce.
- Sołtys Roku Powiatu Toruńskiego 2020 (konkurs).
- Podsumowanie działalności sportowej w powiecie - gala sportu - wręczenie nagród.
- XIII Zjazd Sołtysów i VII Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu toruńskiego (zgodnie z obostrzeniami covidowymi).
- Narodowe Czytanie X edycja „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej
- Stypendia Starosty Toruńskiego.
- Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego.

- Gramy przeciwko rakowi.
- Wsparcie Powiatowego Zarządu OSP w działaniach promujących Powiat Toruński.
- Wystawa V(9) Ogólnopolski Przegląd Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży pod hasłem Moje Piękne - Bezpieczne Miejsce 2021.
- XXXI Olimpiada Wiedzy Rolniczej w Czernikowie

Zrealizowano **60 wydarzeń.**

4. Promocja walorów powiatu toruńskiego

odbywała się poprzez szereg działań, które można uporządkować w następujące grupy:

- Promocja poprzez udział w ważnych wydarzeniach społecznych: Dożynki Prezydenckie, Dożynki Wojewódzkie.
- Organizacja konkursów tematycznych promujących walory przyrodnicze, historyczne i kulturowe Powiatu (np. "Co wiecie o Powiecie", "Powiatowa kartka wielkanocna", konkursy fotograficzne, plastyczne itd.)
- Promocja walorów Powiatu poprzez patronat i współorganizację ważnych imprez kulturalnych (np. 25. Międzynarodowego Festiwalu "Nova Muzyka i architektura" wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną podczas widowiska tanecznego Festiwal Tańca Cup Toruń, współorganizacja wydarzenia "Tofifest poleca" w Chełmży) oraz imprez sportowych (np. I liga żużlowa)
- Promocja walorów Powiatu poprzez publikację treści w mediach lokalnych i regionalnych oraz w mediach społecznościowych ("Nowości", "Poza Toruń", "Oto Toruń" i inne), na stronie www.powittorunski.pl i fanpagu powiatu w mediach społecznościowych.
- Promowanie ciekawych miejsc z obszaru Powiatu poprzez organizację wizyt np. studentów zagranicznych (np. w Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie)
- Materiały promocyjne: pocztówki, kalendarze, gadżety reklamowe itp.

Zrealizowano **27 inicjatyw.**

2021 – liczba inicjatyw, które otrzymały wsparcie **140**

CEL STRATEGICZNY 6	
<p>Rozwój ochrony zdrowia na terenie powiatu toruńskiego do 2030 roku - realizator: Szpital Powiatowy spółka z o.o. w Chełmży</p>	<p>Priorytet na lata 2021-2030 – rozwój ochrony zdrowia - najważniejszym wyzwaniem na ten okres programowania jest poprawa jakości usług medycznych, świadczonych w Szpitalu Powiatowym w Chełmży i ZOL.</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: jeden unowocześniony szpital.</p>
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane w 2021 roku przez Szpital Powiatowy spółka z o.o. w Chełmży</p>	<p>2021 – unowocześniony szpital w zakresie zakończonej rozbudowy budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Browinie. W 2021 roku zaczął funkcjonować ZOL powiększony o 30 dodatkowych łóżek poprzez wybudowanie budynku o 2 kondygnacjach na poziomie suterenu i parteru nowego obiektu.</p> <p>Doposażono zakład w niezbędny sprzęt medyczny oraz wyposażenie. Zwiększono kontrakt z NFZ w zakresie świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych. Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2021 roku w ramach nowego obiektu ZOL stanowiły kwotę 126 tys. zł. Ponadto w starej części budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego wykonano wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej na kwotę 117,5 tys. zł, z czego całość kosztu pokrył Powiat Toruński.</p> <p>Inwestycje wykonane w 2021 roku nie były związane z zaplanowanymi w Programie Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 działaniami wskazanymi w Priorytecie 6 – Rozwój ochrony zdrowia.</p> <p>2021 – unowocześniony szpital 0</p>
CEL STRATEGICZNY 7	
<p>Poprawa standardu usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe w Toruniu do 2030 roku - realizator: Starostwo Powiatowe w Toruniu</p>	<p>Priorytet na lata 2021-2030: poprawa standardu usług, przede wszystkim rozwój e-administracji i usług cyfrowych.</p> <p>Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: - rozwój usług cyfrowych, - nowa siedziba Starostwa Powiatowego.</p>
<p>Realizacja założeń, działania podejmowane</p>	

<p><u>w 2021 roku przez</u> Starostwo Powiatowe w Toruniu</p>	<p>W ramach rozwoju usług cyfrowych podjęto następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none">- dostawa i montaż klimatyzacji w serwerowni 22.062 zł,- dostawa i montaż monitoringu wizyjnego w siedzibie Starostwa Powiatowego 55.033 zł. <p>Zakupiona została działka pod nowa siedzibę urzędu na ul. M. Skłodowskiej – Curie.</p> <p>2021 - rozwój usług cyfrowych,</p> <ul style="list-style-type: none">- nowa siedziba Starostwa Powiatowego – zakup działki pod budowę nowej siedziby urzędu.
--	---